

Filskov Energiselskab A.m.b.A
Hjortlundvej 13, Filskov, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 16 26 34 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2024.

dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Filskov Energiselskab A.m.b.A Hjortlundvej 13 Filskov 7200 Grindsted CVR-nr.: 16 26 34 43 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jan Olesen, Formand Morten Dyrehauge Christiansen, Næstformand Kjeld Rahbek Moustgaard, Kasserer Abram Jacob Cornelis Klaver Jan Harlev Ebbesen, Sekretær
Daglig ledelse	Niels Winther, driftsleder
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere og sælge varme til forbrugere i Filskov. Endvidere står selskabet for drift og vedligeholdelse af produktionsanlægget, herunder transport af gylle og affald til og fra anlægget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.096 t.kr. mod 6.070 t.kr. sidste år. Bruttofortjenesten indeholder nettoomsætning, regulering af over-/underdækning ift. varmforsyningsloven, ændring i lagre, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger. Nettoomsætningen dækker indtægter fra salg af varme og el, kørsel med slamsuger, samt en regulering ved indregning af årets over-/underdækning opgjort jf. "hvile-i-sig-selv" bestemmelserne i varmforsyningsloven. I året medfører reguleringen en udgift på 1.638 t.kr. og udviser en samlet overdækning på 23 t.kr., som er afsat i balancen som en tilgodehavende hos forbrugerne. Beløbet indregnes i priserne for 2024/25.

Det ordinære resultat efter skat udgør 431 t.kr. mod 697 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret 2023/24 været en rigtig god og stabil drift på værket. Ledelsen anser årets drift for tilfredsstillende.

Der har været en lille stigning i det samlede elsalg. Det samlede salg af el i regnskabsåret udgør 17.371 t.kr. mod 16.591 t.kr. sidste år. Stigningen i det samlede elsalg skyldes stigning elprisen. Produktionen af el udgør 10.984.064 kWh mod 12.086.428 kWh sidste år. Den gennemsnitlige elpris er dog steget fra 1,37 kr. pr. kWh sidste år til 1,58 kr. pr. kWh i år.

Efter afslutningen af regnskabsåret er der ikke foretaget væsentlige tekniske ændringer på varmeværkets produktionsanlæg.

Det er ledelsens opfattelse, at der skal påbegyndes udarbejdelse af en langsigtet plan for anvendelse af en eller flere nye energikilder på anlægget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	6.096.165	6.069.746
1 Personaleomkostninger	-2.511.469	-2.153.321
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.997.931	-2.929.916
Resultat før finansielle poster	586.765	986.509
Finansielle indtægter	54.650	19.360
Finansielle omkostninger	-96.055	-129.932
Resultat før skat	545.360	875.937
Skat af årets resultat	-114.000	-179.000
Årets resultat	431.360	696.937
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til henlæggelser	1.245.000	720.000
Disponeret fra overført resultat	-813.640	-23.063
Disponeret i alt	431.360	696.937

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	4.244.665	4.498.724
2 Produktionsanlæg	24.596.230	24.950.482
2 Driftsmateriel og inventar	1.731.311	2.124.298
2 Distributionsanlæg	2.213.186	2.505.945
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.785.392</u>	<u>34.079.449</u>
3 Andelsindskud, Dansk Fjernvarme	5.000	5.000
4 Andre tilgodehavender	22.547	17.123
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.547</u>	<u>22.123</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.812.939</u>	<u>34.101.572</u>
Omsætningsaktiver		
Brændsel og hjælpematerialer	41.220	96.155
Varebeholdninger i alt	<u>41.220</u>	<u>96.155</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.655.625	1.539.152
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	0	1.614.946
Tilgodehavende selskabsskat	78.428	76.738
Andre tilgodehavender	1.103.342	1.043.261
Periodeafgrænsningsposter	298.746	229.112
Tilgodehavender i alt	<u>3.136.141</u>	<u>4.503.209</u>
Likvide beholdninger	2.847.935	1.942.785
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.025.296</u>	<u>6.542.149</u>
Aktiver i alt	<u>38.838.235</u>	<u>40.643.721</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Indskudskapital	66.000	66.000
	Henlæggelser	5.165.000	3.920.000
	Overført resultat	<u>26.462.814</u>	<u>27.276.454</u>
	Egenkapital i alt	<u>31.693.814</u>	<u>31.262.454</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.472.000	1.358.000
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>251.573</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.472.000</u>	<u>1.609.573</u>
Gældsforpligtelser			
5	Kommunekredit	<u>2.126.418</u>	<u>3.435.143</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.126.418</u>	<u>3.435.143</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.322.000	1.399.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	64.587	162.622
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.846.008	2.563.325
	Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	23.413	0
	Anden gæld	286.366	206.817
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.629</u>	<u>4.787</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.546.003</u>	<u>4.336.551</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.672.421</u>	<u>7.771.694</u>
	Passiver i alt	<u>38.838.235</u>	<u>40.643.721</u>

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Indskudskapital</u>	<u>Henlæggelser</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	66.000	3.340.000	27.159.517	30.565.517
Henlagt af årets resultat	0	720.000	0	720.000
Årets overførte resultat	0	0	-23.063	-23.063
Anvendte henlæggelser i året	0	-140.000	0	-140.000
Overført fra henlæggelser	0	0	140.000	140.000
Egenkapital 1. juli 2023	<u>66.000</u>	<u>3.920.000</u>	<u>27.276.454</u>	<u>31.262.454</u>
Henlagt af årets resultat	0	1.245.000	0	1.245.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-813.640</u>	<u>-813.640</u>
	<u>66.000</u>	<u>5.165.000</u>	<u>26.462.814</u>	<u>31.693.814</u>

Fordeling af henlæggessaldo pr. 30/6 2024:

Gasdug lagertank:	140.000 kr.
Transmissionsledning:	750.000 kr.
Biomasse plads etape 2:	2.400.000 kr.
Trailer:	1.125.000 kr.
Trækker:	750.000 kr.
I alt:	<u>5.165.000 kr.</u>

Noter

		<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager		2.187.016	1.830.857	
Pensioner		313.401	312.240	
Andre omkostninger til social sikring		11.052	10.224	
		<u>2.511.469</u>	<u>2.153.321</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>3</u>	<u>3</u>	
2. Materielle anlægsaktiver				
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>	<u>Distributions- anlæg</u>
Kostpris primo	7.722.263	50.329.903	4.386.976	13.386.721
Tilgang	<u>0</u>	<u>1.681.126</u>	<u>12.777</u>	<u>9.972</u>
Kostpris ultimo	<u>7.722.263</u>	<u>52.011.029</u>	<u>4.399.753</u>	<u>13.396.693</u>
Afskrivninger primo	3.223.539	25.379.421	2.262.678	10.880.776
Årets afskrivninger	<u>254.059</u>	<u>2.035.378</u>	<u>405.763</u>	<u>302.731</u>
Afskrivninger ultimo	<u>3.477.598</u>	<u>27.414.799</u>	<u>2.668.441</u>	<u>11.183.507</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.244.665</u>	<u>24.596.230</u>	<u>1.731.312</u>	<u>2.213.186</u>
		<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>	
3. Andelsindskud, Dansk Fjernvarme				
Kostpris primo		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	
Kostpris ultimo		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>	

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	1.200	1.200
Kostpris ultimo	<u>1.200</u>	<u>1.200</u>
Opskrivninger primo	15.923	10.212
Årets opskrivning	5.424	5.711
Opskrivninger ultimo	<u>21.347</u>	<u>15.923</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.547</u>	<u>17.123</u>
5. Kommunekredit		
Kommunekredit i alt	3.448.418	4.834.143
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.322.000	-1.399.000
	<u>2.126.418</u>	<u>3.435.143</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>967.000</u>	<u>1.243.000</u>

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsnet og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. Derudover kan urealiserede gevinster og tab på værdipapirer og tab på debitorer samt regulering af udskudt skat først indregnes i varmeprisen når de er realiseret.

Tidsmæssige forskelle mellem indregningen i varmeprisen og i årsregnskabet udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen er pr. 30. juni 2024 opgjort til 26.463 t.kr. som forpligtelse overfor forbrugerne.